

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2019 года (неаудировано)

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Пояснения	31 марта 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Денежные и приравненные к ним средства	5	393 709	1 490 035
Депозиты в банках	6	50 169	50 041
Чистые инвестиции в лизинг за вычетом резерва под ожидаемые кредитные убытки	7	58 168 405	56 626 878
Активы, приобретенные для передачи в лизинг, и авансовые платежи поставщикам по лизинговым сделкам	8	1 063 940	613 617
Дебиторская задолженность по лизингу	9	37 268	8 744
Предоплата по текущему налогу на прибыль		18 736	9 902
НДС к возмещению		684 354	1 523 986
Основные средства и активы в форме права пользования	10	1 352 908	427 016
Прочие активы	11	1 250 333	966 265
Всего активов		63 019 822	61 716 484
Обязательства			
Авансы, полученные от лизингополучателей		1 428 201	1 546 988
Привлеченные кредиты	12	30 677 887	31 975 769
Облигации выпущенные	13	14 252 121	13 893 996
Обязательства по аренде		956 360	–
Текущий налог на прибыль к уплате		15 924	176 148
Отложенные налоговые обязательства	21	1 124 366	1 067 414
НДС к уплате		69 479	72 976
Прочие обязательства	14	2 506 684	1 995 457
Всего обязательств		51 031 022	50 728 748
Капитал			
Акционерный капитал	15	120 000	120 000
Нераспределенная прибыль		11 868 800	10 867 736
Всего капитала		11 988 800	10 987 736
Всего обязательств и капитала		63 019 822	61 716 484

Утверждено и подписано от имени Компании 23 мая 2019 года.

Александр Михайлов
Генеральный директор



Людмила Тетерикова
Вице-президент по финансам

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**за три месяца, закончившихся 31 марта 2019 года (неаудировано)***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Пояснения	За три месяца, закончившихся	
		31 марта 2019 года	31 марта 2018 года
Процентные доходы	16	2 858 933	2 191 561
Процентные расходы	16	(1 142 184)	(847 780)
Чистый процентный доход		1 716 749	1 343 781
Чистый прочий доход	17	706 252	526 627
Доход от операционной деятельности		2 423 001	1 870 408
Чистые расходы от операций с иностранной валютой		(2 877)	(1 034)
Общий доход от операционной деятельности и финансовый доход		2 420 124	1 869 374
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки лизинговых активов	18	(68 842)	(25 767)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки прочих активов	18	2 032	(350)
Изменение прочих резервов	18	(7 591)	2 561
Расходы на персонал	19	(836 574)	(780 921)
Прочие операционные расходы	20	(255 677)	(213 276)
Прочие внереализационные доходы		2 500	3 782
Прибыль до налогообложения		1 255 972	855 403
Расход по налогу на прибыль	21	(254 908)	(178 893)
Чистая прибыль		1 001 064	676 510
Прочий совокупный доход за период		-	-
Общий совокупный доход за период		1 001 064	676 510